
 
 

UCHWAŁA NR BRM.0007.33.2022 
RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Orneta. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. ) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1915 ze zm.), Rada Miejska w Ornecie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Orneta, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/225/09 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  zamieszkałych na terenie 
Gminy Orneta. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ornety. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Józef Uzar 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 sierpnia 2022 r.

Poz. 3472



         

Załącznik Nr 1   

do Uchwały Nr BRM.0007.33.2022  

Rady Miejskiej w Ornecie  

z dnia 29 czerwca 2022  r.  

 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Orneta. 

  

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

 

§ 2. Ilekroć w regulaminie mowa o: 

1) regulaminie – rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Orneta; 

2) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.); 

3) uczniu – rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.); 

4) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć odpowiednio: rodziców, prawnych opiekunów, 

pełnoletniego ucznia, dyrektora szkoły; 

5) kryterium dochodowym na osobę w rodzinie - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa  

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 

2268 z późn. zm.); 

6) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 615 z późn. zm.); 

7) stypendium – rozumie się przez to stypendium szkolne; 

8) zasiłku – rozumie się przez to zasiłek szkolny; 

9) organie właściwym – rozumie się przez to Burmistrza Ornety. 

 

§ 3. 1. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:  

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

 

2.  Stypendium szkolne i zasiłek szkolny przyznaje w drodze decyzji administracyjnej Burmistrz 

Ornety. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3472



3. Szczegółowy wzór wniosku o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym określi 

Burmistrz Ornety. 

 

 

 

Rozdział 2 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie występuje: 

bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina 

jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.  

 

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość 

dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej weryfikowanej Rozporządzeniem Rady Ministrów  

w sprawie kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

 

§ 5. 1. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty,  

o której mowa  w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 615 z późn. zm.) i nie może przekroczyć 200% tej kwoty.  

 

2. Wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym, łącznie z innymi stypendiami  

o charakterze socjalnym ze środków publicznych, nie może przekroczyć dwudziestokrotności kwoty,  

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 615 

z późn. zm.) a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – 

osiemnastokrotności tej kwoty.  

 

 

Rozdział 3 

Formy stypendium szkolnego 

 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,  

a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym w szczególności na:  

a) wyjazdy do kina, do teatru, do muzeum, na basen, na wystawy, na zielone szkoły, na wycieczki 

szkolne lub inne imprezy organizowane przez szkołę, 

b) naukę języków obcych, 

c) udział w zajęciach muzycznych, komputerowych, sportowych i innych rozwijających 

uzdolnienia ucznia;  

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, a w szczególności pokrycia kosztów: 

a) zakupu podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do 

realizacji procesu dydaktycznego, 

b) zakupu przyborów i artykułów szkolnych,  

c) zakupu plecaków i tornistrów szkolnych (nie częściej niż raz w roku szkolnym),  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3472



d) zakupu stroju i obuwia sportowego na zajęcia wychowania fizycznego (nie częściej niż raz na 

półrocze) oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę,  

e) zakupu biurka, krzesła (fotela) do biurka, lampy biurkowej, komputera, laptopa, akcesorii do 

komputera, programów edukacyjnych, drukarki, materiałów eksploatacyjnych do drukarki, 

f) zakupu pomocy niezbędnych do udziału w dodatkowych zajęciach edukacyjnych  

np. instrumentu muzycznego, sprzętu sportowego i innych pomocy, 

g) zakwaterowania w bursie lub internacie, 

h) koszty związane z przejazdem z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem, 

 

2. Stypendium szkolne może być udzielone uczniom szkół ponadpodstawowych oraz 

słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych, także w formie całkowitego lub częściowego 

pokrycia kosztów związanych pobieraniem nauki poza zamieszkaniem w tym opłat za internat lub 

bursę raz opłat za przejazd z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem.  

 

3. Stypendium szkolne może być udzielone w formie świadczenia pieniężnego na warunkach 

określonych w ustawie. 

 

§7. Pomoc materialna przyznana w formie, o której mowa w § 6 regulaminu będzie przekazywana 

rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako częściowa lub całkowita refundacja 

kosztów, poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat na podstawie przedstawionych 

oryginałów faktur, imiennych rachunków, imiennych biletów miesięcznych, dowodów wpłaty.  

Natomiast, wydatki związane ze zbiorowymi wyjazdami na wycieczkę szkolną, z wyjściami do kina, 

teatru itp. można będzie udokumentować na podstawie pisemnego oświadczenia wystawionego przez 

szkołę z określeniem kosztu poniesionego przez ucznia. 

 

Rozdział 4 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 8. Stypendium szkolne przyznaje się na okres nie krótszy niż jeden miesiąc i nie dłuższy niż 10 

miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 

społecznych – na okres nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Miejskim w Ornecie,                

ul. Plac Wolności 26 do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów  

pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego.  

 

2. Wniosek może być złożony po upływie terminów określonych w ust. 3, zgodnie  

z przesłankami art. 90 n ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

§ 10.1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub 

oświadczenia o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem,  

z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym 

wniosek został złożony. Oświadczenia składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań powinny zawierać klauzulę o treści „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej 

za złożenie fałszywego oświadczenia”.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3472



 2.Refundacja kosztów poniesionych przez wnioskodawcę będzie dokonana na podstawie 

złożonych faktur, rachunków , opłat, lub innych dowodów księgowych potwierdzających poniesienie 

wydatków, wystawionych w okresie, na który stypendium zostało przyznane lub oświadczeń 

potwierdzonych przez dyrekcję szkoły bądź wychowawcę (faktury i inne dowody księgowe z miesiąca 

lipca i sierpnia będą uwzględniane do rozliczenia stypendium przyznanego od września kolejnego 

roku szkolnego, natomiast z miesiąca czerwca na kolejny rok szkolny – wyłącznie potwierdzające 

zakup podręczników).    

 

3.  W przypadku, gdy sytuacja dochodowa i rodzinna rodziny, osoby pobierającej stypendium 

uległa zmianie należy niezwłocznie złożyć zaświadczenia lub oświadczenia dokumentujące te zmiany. 

 

4. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawnionego do ubiegania się o stypendium 

szkolne stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej (t. j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

 

§ 11.1. Prawo do stypendium szkolnego  przyznaje lub odmawia Burmistrz Ornety   

w drodze decyzji administracyjnej.  

 

2. W decyzji przyznającej stypendium szkolne określa się w szczególności formę stypendium, 

okres pobierania, miesięczną lub jednorazową wysokość stypendium, terminy wypłat.  

 

§ 12. 1. Wypłata stypendium może odbywać się miesięcznie lub jednorazowo za kilka miesięcy z 

dołu. Stypendium szkolne wypłacane jest w okresach:   

1) 1 września – 31 grudnia  

2) 1 stycznia – 30 czerwca 

 

 2. Stypendium szkolne zostanie wypłacone na rachunek bankowy  wskazany przez 

rodzica/opiekuna prawnego, pełnoletniego ucznia lub gotówką.  

 3. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które 

stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.   

 

Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 

§ 13. 1. Na finansowanie zasiłków szkolnych, o których mowa w art. 90c ust.2 pkt 2 ustawy o 

systemie oświaty, w danej gminie przeznacza się nie więcej niż 5% kwoty dotacji wynikającej z art. 

70 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1930, ze zm.). 

 

 2. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo  

w trudnej sytuacji materialnej, wyłącznie z powodu zdarzenia losowego. 

 

3. Zdarzenia losowe uzasadniające przyznanie zasiłku szkolnego obejmują w szczególności: 

1) śmierć jednego lub obojga rodziców (opiekuna prawnego); 

2) klęskę żywiołową; 

3) ciężką chorobę członka rodziny, który wymaga ponoszenia zwiększonych nakładów finansowych; 

4) pożar lub wypadek w wyniku którego nastąpiło zniszczenie lub uszkodzenie mienia i wyposażenia 

niezbędnego do realizacji procesu edukacyjnego ucznia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3472



5) inne zdarzenie losowe, mające negatywny wpływ na sytuację materialną ucznia i jego proces 

edukacyjny. 

 

4. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 

wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 

raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego. Zasiłek szkolny może 

być przyznany jedynie raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

 

5. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 

pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.  

 

6. Przy ustaleniu wysokości zasiłku bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego  

i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się o stypendium szkolne, o którym mowa w § 4 ust. 2 

regulaminu, nie bierze się pod uwagę. 

 

7. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek, złożony w Urzędzie Miejskim w Ornecie  

ul. Plac Wolności 26, w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego 

uzasadniającego przyznanie zasiłku.  

Wniosek powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie zaistniałego zdarzenia losowego, 

potwierdzone odpowiednimi dokumentami (np. karta informacyjna ze szpitala, protokół ze zdarzenia z 

policji lub straży pożarnej, akt zgonu, notatka służbowa Inspektora BHP). 

 

§ 14. W sprawie nie uregulowanej w niniejszym rozdziale stosuje się odpowiednio przepisy  

§ 8 i § 11 ust. 1-2 regulaminu. 

 

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe. 

 

§ 15.1. Wysokość pomocy materialnej o charakterze socjalnym, przyznawanej w formie stypendium 

szkolnego i zasiłku szkolnego, każdorazowo uzależniona będzie od środków przeznaczonych na ten 

cel czyli z dotacji celowej budżetu państwa, oraz ze środków własnych Gminy Orneta. 

 

        2. Wypłata stypendiów szkolnych i zasiłków następuje po otrzymaniu dotacji celowej z budżetu 

państwa. 

 

§ 16.1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem maja zastosowanie przepisy ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3472


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-08-03T08:35:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




